
Uchwała Nr 86/2021 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 15 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia arkusza organizacji Zespołu Szkół im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Szczawnie - Zdroju na rok szkolny 

2021/2022. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) i art. 110 ust.  

3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 910 

z póź. zm.) oraz § 17 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 

2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się arkusz organizacji Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie   

w Szczawnie - Zdroju na rok szkolny 2021/2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 



UZASADNIENIE 

W przedłożonym do zatwierdzenia arkuszu organizacji szkoły częściowo 

uwzględnione zostały zalecenia organu pedagogicznego wykazane pismem  

nr DW.552.123.2021.MK.2 z dnia 20 maja 2021 r. Załącznikiem nr 1 do niniejszego 

arkusza uzupełniono wskazanie liczby nauczycieli ogółem w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze, w podziale na stopień awansu zawodowego, 

liczbę pracowników administracji w tym zajmujących stanowiska kierownicze. 

Załącznikiem nr 2 uzupełniono informację dotyczące opisu kwalifikacji nauczycieli, 

wykształcenia i ukończonych form doskonalenia zawodowego. W załączniku nr 3 

dodano szczegółowy wykaz przyznanych godzin do dyspozycji dyrektora wraz z ich 

przeznaczeniem. Wprowadzono prawidłowo godziny zajęć rewalidacyjnych                

w oddziałach specjalnych bez oddziałów ogólnodostępnych ze względu na różne 

terminy składanych orzeczeń, wprowadzono do programu godziny z doradztwa 

zawodowego- załącznik nr 4. Wprowadzono dodatkową tabele (załącznik nr 5) 

uwzględniającą podział na grupy  klasowe, międzyoddziałowe z liczebnością grup 

chłopcy i dziewczynki. W arkuszu organizacyjnym wprowadzono minimalny 

tygodniowy podział godzin rewalidacyjnych zgodny z  Rozporządzeniem MEN z dnia 

3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania. 

W kwestii kwalifikacji nauczycieli do prowadzenia zajęć rewalidacyjnych w piśmie nr 

ZS.DN.4100.09.2021 z dnia 24 maja 2021 r. Pani Dyrektor Zespołu Szkół im. M. 

Skłodowskiej-Curie w Szczawnie –Zdroju zadeklarowała złożenie wniosku do 

Kuratorium Oświaty we Wrocławiu o wyrażenie zgody nauczycieli p. Dębowskiego 

oraz p. Furmaniaka jako nauczycieli nie posiadających wymaganych kwalifikacji do 

czasu ich uzyskania. 

     Zauważyć należy, że art. 110 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe wprowadza jedynie 

obowiązek uzyskania opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, nie 

uzależniając wprowadzenia arkusza organizacji szkoły od uzyskania pozytywnej 

opinii kuratora oświaty. Zatem istotne jest uzyskanie opinii organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny, a nie uzyskanie pozytywnej opinii. 

Nawet uzyskanie negatywnej opinii kuratora oświaty umożliwia zatwierdzenie 

arkusza organizacji szkoły przez organ prowadzący. 

 

Podjęcie uchwały jest zatem zasadne.  

                                                                                                   
                                                                                                    STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


